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Z wykształcenia archeolog, absolwent UMK w Toruniu, jest również dziennikarzem i
bronioznawcą, posiada uprawnienia saperskie. Od roku 2013 redaguje i prowadzi program
telewizyjny „Poszukiwacze historii” emitowany na kanale tematycznym Polsat Play.
"Chodząca encyklopedia II wojny światowej"- dodają do tej listy pasjonaci historii z
Biskupieckiego Stowarzyszenia Detektorystycznego Gryf, którzy uczestniczyli w spotkaniu z
Olafem Popkiewiczem w Brodnicy. 

Zorganizowała je 31 stycznia w Pałacu Anny Wazówny tutejsza biblioteka, a z otwartego zaproszenia
skorzystali m.in. miłośnicy historii z naszych okolic.

- Bohater spotkania Olaf Popkiewicz opowiadał przede wszystkim o II wojnie
światowej, ale też o tym, jak jeździ po Polsce i odkrywa historyczne miejsca,
sprawdza poszlaki i weryfikuje opowieści ludzi, a bywają one wręcz
niewiarygodne. Zwłaszcza te, które dotyczą rzekomo zatopionych czołgów... Cóż,
z reguły okazuje się, że to jednak tylko bajki - opowiada Przemysław Witkowski,
prezes Gryfa. - Podczas spotkania można było się też dowiedzieć, skąd prowadzący



„Poszukiwaczy historii” bierze tematy i informacje do tego programu. Okazuje
się, że źródłem są często takie materiały, jak odnajdywane w Internecie stare
meldunki. Ciekawostka: lepiej rosyjskie, niż niemieckie, bo te pierwsze były
według Olafa Popkiewicza zdecydowanie dokładniejsze - dodaje.

Lokalna grupa eksploratorów historii być może niedługo znów spotka się z archeologiem. Zachęcił
ich od udziału w projekcie poszukiwania pewnej historycznej pamiątki, zakopanej podobno w
okolicach Grudziądza, ale o tym przy innej okazji.

Przemysław Witkowski cieszy się, że wyjazd do Brodnicy był okazją do zaszczepiania
zainteresowania historią młodemu pokoleniu. Opowieści i dyskusji wysłuchali m.in. 11-letnia Klaudia
i 13-letni Bartosz, najmłodsi poszukiwacze Gryfa.

Pasjonaci historii z Biskupieckiego Stowarzyszenia Detektorystycznego Gryf uczestniczyli w
spotkaniu z Olafem Popkiewiczem w Brodnicy. 
Zdjęcia: nadesłane.
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